
 
          

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

 “CAMINITI-TRIMARCHI” 
 VIA LUNGOMARE CENTRO 

 

 98028 S. TERESA DI RIVA (ME) 
Cod. mecc.: MEIS03200Q - C.F.: 97110570831 - Cod. fatt.: UFB8IR - Internet:  http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it 

Segreteria: Tel. 0942793130-Fax 0942794259 - email:  MEIS03200Q@istruzione.it - P.E.C.:  MEIS03200Q@pec.istruzione.it 
Liceo Scientifico e Liceo Scientifico con Scienze Applicate di Santa Teresa di Riva 🕾0942793130 - Liceo Classico di Santa Teresa di Riva 🕾0942793130 

Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos 🕾/fax 0942550670 - Liceo Scientifico di Francavilla di Sicilia 🕾/fax 0942982739 
 Istituto Professionale per i Servizi Commerciali Letojanni 🕾/fax  0942651289 

Al Prof. Ucchino Carmelo 

Al Prof. Lombardo Tiberio Giuseppe 

Alla prof.ssa Sciarrone Gaetana 

OGGETTO: Nomina e convocazione Commissione per la selezione degli studenti- Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020. REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 
SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 
COVID-19 - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1 e 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 – Progetto “Apprendimento e socialità” Cod. 10.2.2A-FSEPON-
SI-2021-510 -  CUP C53D21001850007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  

VISTO l’avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021: “Apprendimento e socialità” relativo al Programma 
Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Azione 10.2.2 A; 

VISTA la candidatura della scrivente Istituzione scolastica n. N. 1051657 inoltrata in data 20/05/2021, 
relativa al progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-510 - CUP C53D21001850007; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 5 del 14/05/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 19/05/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 





VISTA la nota di autorizzazione progetto prot. n.17521 del 04.06.2021 all’USR; 
VISTA la nota di autorizzazione progetto prot. n.17656 del 07.06.2021 all’istituzione scolastica; 
VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative FSE-FESR 2014/2020; 
VISTO il decreto di assunzione al Bilancio, prot. 6979 del 11/06/2021, con cui il progetto è stato inserito 

al P.A. 2021; 
VISTA la lettera di disseminazione relativa al progetto “Apprendimento e socialità” Cod. 10.2.2A-

FSEPON-SI-2021-510, CUP C53D21001850007, pubblicata sul sito web dell’Istituto in data 
14/06/2021; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 1.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016, 34815 del 
2.08.2017 e 34115 del 18.12.2017; 

VISTO il proprio Avviso di selezione studenti, prot. 10618 del 23/09/2021;  
VISTE le richieste pervenute; 
VISTO che per alcuni dei moduli che si svolgeranno nella sede di Santa Teresa sono pervenute domande 

in eccesso rispetto ai posti disponibili; 
RITENUTO necessario procedere ad una selezione delle stesse; 

DECRETA 

Art.1 - Costituzione della Commissione 
È nominata la Commissione di valutazione delle istanze presentate dagli studenti, così costituita: 

1. Prof. Ucchino Carmelo; 
2. Prof. Lombardo Tiberio Giuseppe 
3. Prof.ssa Sciarrone Gaetana 

Art. 2 – Convocazione e compiti della Commissione 
I membri della Commissione, in fase di insediamento, preso atto dei nomi dei depositari delle 
candidature, dovranno dichiarare l'insussistenza di impedimenti di legge (incompatibilità  per 
rapporti di parentela, affinità, coniugio, commensalità di cui all'art. 51 e ss. C.P.C nonché art. 7 
D.P.R. 62/2013) o motivi di inopportunità (art. 6 bis L.241/90 introdotto con L. 190/2012) rispetto 
alla loro partecipazione ai lavori della commissione. 

La seduta della Commissione, convocata per giorno 25 novembre 2021 alle ore 14:00, si terrà per 
l'insediamento, l'adempimento di cui sopra e per la verifica della consistenza numerica delle 
candidature rispetto ai moduli oggetto di selezione, nonché per la verifica della conformità della 
documentazione presentata (rispetto dei termini di consegna, completezza della documentazione 
allegata secondo disposizioni dell’avviso); successivamente si procederà all'esame delle domande.  

Eventuali sedute successive potranno tenersi nell'arco della medesima giornata o seguiranno un 
calendario appositamente definito. Tutte le attività della Commissione di valutazione saranno 
verbalizzate; esse si concluderanno con la redazione di una graduatoria definitiva e con il 
contestuale scioglimento della commissione. La commissione durante i suoi lavori terrà conto delle 
Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020.  L'incarico di cui sopra non comporta maggiori oneri a carico dell'Ente. 

Art. 3 – Disposizioni finali 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi 
sarà affissa all’Albo Pretorio dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso, nella sezione PON. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                                                f.to digitalmente Dott.ssa Manuela Raneri 


